[image: image1.jpg]

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.07.2022

	№
	465-п

г. Пущино

┌

┐

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Пущино от 06.04.2022 № 188-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории городского округа Пущино Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 10.06.2022 № 596/18 «О внесении изменения в Порядок организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», на основании Устава городского округа Пущино Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок организации ярмарок на территории городского округа Пущино Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденный постановлением администрации городского округа Пущино от 06.04.2022
№ 188-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории городского округа Пущино Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», следующее изменение:
1.1. Дополнить пунктом 161 следующего содержания:

«161. В период до 01.09.2022 право организации ярмарок на местах проведения ярмарок, включенных в Сводный перечень мест проведения ярмарок, предоставляется органами местного самоуправления юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям без проведенных торгов в случае поступления единственного заявления на право организации ярмарки.

Заявление на право организации ярмарки от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей подается в орган местного самоуправления в письменной форме или в форме электронного документа в срок не позднее чем за 5 рабочих дней до даты проведения ярмарки, указанной в Реестре ярмарок. При поступлении второго заявления орган местного самоуправления принимает решение о проведении торгов согласно пункту 16 Порядка.

Информация о принятии заявления на право организации ярмарок без проведения торгов должна быть размещена на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Орган местного самоуправления по истечении 3 рабочих дней с даты регистрации единственного заявления на право организации ярмарки вправе заключить договор, предметом которого является предоставление права на организацию и проведение ярмарок, со сроком действия до 01.09.2022.».
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Фомину Ю.А.

Глава городского округа                                                                                             А.С. Воробьев